
BIO BIO

Aplikací formou postřiku na list
BORMAX překonává omezení spojená s
půdou a umožňuje předvídatelný a
efektivní příjem bóru. Je obzvláště
prospěšný pro plodiny s vysokou
potřebou bóru, jako jsou ovoce,
zelenina, olejniny a polní plodiny, a
zajišťuje lepší odolnost vůči stresu a
celkově zdravější růst rostlin.

Bór hraje klíčovou roli v růstu rostlin,
zajišťuje silný vývoj buněk, efektivní
transport cukru a úspěšné kvetení.
Dostupnost bóru v půdě je však často
nepředvídatelná kvůli vyluhování v
písčitých půdách nebo fixaci v
prostředí bohatém na jíl. 

BORMAX je listové hnojivo obsahující
bór ve formě boretanolaminu, což je
vysoce efektivní řešení, které dodává
bór přímo tam, kde ho rostlina nejvíce
potřebuje.

Díky vynikající rozpustnosti a rychlé
absorpci BORMAX snadno proniká do
listových pletiv a poskytuje okamžitý
účinek. Na rozdíl od běžných zdrojů
bóru se efektivně pohybuje rostlinou a
dostává se ke klíčovým růstovým
bodům, jako jsou květy, plody a nové
výhony. Tato mobilita je zásadní pro
optimální vývoj pylu, lepší oplození a
vyšší kvalitu výnosů.
Ať už je vaším cílem prevence
nedostatku bóru nebo zvýšení
produktivity, BORMAX je spolehlivou
volbou pro moderní výkonné
zemědělství.

Dopřejte svým plodinám potřebnou
dávku bóru – Vyzkoušejte BORMAX
ještě dnes!

Síra je klíčová živina pro metabolismus
rostlin – přímo ovlivňuje syntézu
bílkovin, enzymatickou aktivitu a
tvorbu chlorofylu. Bez dostatečného
množství síry rostliny nedokážou
efektivně využívat dodaný dusík, což
vede k neefektivnímu růstu a nižším
výnosům. 
Udržení optimálního poměru N:S 10:1
je proto zásadní pro maximalizaci
efektivity dusíku a vyváženou výživu
plodin.
Naše moderní, inovativní suspenze
mikronizované elementární síry
představuje vysoce koncentrované a
účinné listové hnojivo, které obsahuje
800 g síry na litr, což zajišťuje rychlou
absorpci rostlinami a dlouhodobou
dostupnost živiny. 
Díky ultrajemné velikosti částic síra
zůstává v suspenzi, což umožňuje
rovnoměrnou distribuci a vynikající
přilnavost na listech. Po aplikaci se
mikronizované částice postupně
uvolňují,

což zajišťuje kontinuální přísun síry,
zároveň minimalizuje ztráty
vyplavováním. Tento mechanismus činí
produkt ideální volbou pro plodiny s
vysokou potřebou síry, jako jsou
olejniny, obiloviny, zelenina a ovocné
stromy.
Listová aplikace umožňuje obejít půdní
faktory, které mohou omezovat

dostupnost síry, a poskytuje tak
spolehlivé a vysoce efektivní řešení
pro zlepšení zdraví rostlin a výnosů. Ať
už je vaším cílem náprava nedostatku
síry, optimalizace využití dusíku, nebo
zvýšení odolnosti plodin, naše
suspenze mikronizované elementární
síry je ideálním nástrojem pro moderní
a udržitelné zemědělství.

BO
RM

AX

Obsah živin
11 % bór (B) 150 g/l, ve vodě rozpustný 
(BEA = bóretanolamin)

Hodnota pH: 7 - 8 
Reakční produkty monoetanolamínu a
kyseliny borité (1:3) / EC 701-024-0

Specifická hmotnost: 1,38 kg/l

Balení: 
Plastový kanystr 10 l
Paletová plastová nádrž (IBC): 1 000 l

Rychle působící, vysoce účinný listový bor

Maximalizujte potenciál svých plodin

Aplikace (u všech kultur): 5 l/ha
před výsevem popř. výsadbou
Při aplikaci ředit v minimální
množstvi 200 l vody na hektar

Aplikace

DÁVKOVÁNÍ/ ha: Množství vody při
postřiku min. 300 l/ha!

Obsah živin
55 v hmotnostních % síra (S) - elementární

Hodnota pH: 8

Specifická hmotnost: 1,44 kg/l

Balení: 
Plastový kanystr 10 l
Paletová plastová nádrž (IBC): 1 000 l

Aplikace

Výkonná listová síra pro optimální výživu SU
LF

OM
AX

↗ Okamžitá absorpce a rychlý účinek – bór ve formě boretanolaminu (BEA) rychle proniká do
      listových pletiv, čímž poskytuje okamžitý účinek při nedostatku bóru.
↗ Vynikající mobilita pro maximální efektivitu – na rozdíl od běžných zdrojů bóru se BEA
      efektivně pohybuje rostlinou, což zajišťuje, že se bór dostane přesně do klíčových růstových oblastí.
↗ Podpora kvetení a nasazování plodů – zlepšuje životaschopnost pylu, proces oplození a
      vývoj plodů, což vede k vyšším výnosům a lepší kvalitě produkce.
↗ Prevence ztráty živin – listová aplikace eliminuje problémy s vyplavováním a fixací bóru
      v náročných půdních podmínkách.
↗ Ověřená účinnost u různých plodin – ideální pro ovoce, zeleninu, olejniny i polní plodiny,
      podporuje pevnější rostliny, vyšší odolnost vůči stresu a vyšší produktivitu.

↗ Zlepšuje efektivitu dusíku – podporuje ideální poměr N:S 10:1, čímž maximalizuje 
      využití dusíku a syntézu bílkovin.
↗ Dlouhodobý zdroj síry – mikronizované částice zajišťují vynikající pokrytí listů 
      a postupné uvolňování živin.
↗ Zvýšená tvorba chlorofylu – zvyšuje fotosyntézu a produkci energie pro 
      zdravější a zelenější rostliny.
↗ Vyšší odolnost vůči stresu – zlepšuje odolnost vůči suchu, nemocem a 
      stresovým vlivům z okolního prostředí.
↗ Optimalizovaný výnos a kvalita – zajišťuje vyšší obsah bílkovin v obilovinách, 
      zlepšenou syntézu oleje u olejnin a celkově lepší výkonnost plodin.

Mikronizovaná elementární síra

10 11

©
 H

ec
he

nb
ic

hl
er

 G
m

bH
, 2

02
5-

02
-C

an
va

©
 H

ec
he

nb
ic

hl
er

 G
m

bH
, 2

02
5-

02
-C

an
va

Při nedostatku bóru je omezena
fotosyntéza a snížený transport
asimilátů z chloroplastů. Působí na
tvorbu generativních orgánů, zvyšuje
klíčivost pylu, působí na tvorbu
buněčných stěn, meristematických
pletiv, růst kořenů.

↗ Aplikace listového bóru může být
20x účinnější než aplikace na půdu.
↗ Ošetřené rostliny těží z aplikace
okamžitě, a hlavně v době, kdy to
rostliny potřebují, protože bór je zcela
dostupný a asimilovatelný.




